gina, quas uxor fuerat Sigiberti olim Auftrafiorum regis , aliis Eimhildis appellata.

„ Datum eft diploma fub die kalendarum Augufti , anno fecundo regnante domino
„ noftro Chiiderico rege , dum is Lauduni moraretur , ut ex Philippo abbate Bonas-fpei

difcimus. Non multo poft hanc donationem Amandus eo in loco monafterium in-

choavit, eidemque pra;feck Andream monachum , qui poftmodum Elnonenfis mo-
b s&e. 1. Be- nafterii abbas fadus eft. H«ec patent ex ipfius Amandi litteris a nobis alias ^ editis

,

mdia.f10?^.^^ qtiibus is pro remedio animas m^ vel retributione vitx a^ternac , ea qu^e fibi ex mu-
„ nificentia domni Hilderici regis , necnon & prxcelGe domnae Imnechildis reginac

„ collata fuerant , hoc eft villam Barifiacum in pago Laudunenfi fitam , ubi coenobium

5, in ioco dido Faverolas in honore fancli Petri & Pauli apoftoli ( ita loquebantur ) vel re-^

„ liquorum dominorum , fub regula domni Benedidi , feu domni Columbani conftruere

„ inchoaverat, venerabili viro Andrege , quem ibidem abbatem prasfecerat , tradit cum
„ omnibus ad eam villam pertinentibus , aiiafque pofiTeffiones & facultates , qiias dux

j, Fulcoaldus , Confinus archidiaconus, & vir illuftris Chedenoaldus quondam ipfi de-

„ derant , necnon terram , quam idem Chedenoaldus & illuftris vir Wifmarus fuper

„ fluvio Sefmereia ad monafterium acdificandum primitus concefterant. A<5lum Lau-

5, duno civitate odavo-decimo l^alendas Septembris, annoquinto regni domini noftri

,j Childerici regis. His litteris poft Amandum fubfcribit Attola epifcopus Laudunen-
fts cum aliis prefbyteris ac diaconis. Superiori donationi adftipulatur Baudemundus

„ monachus in libro de vita fandi Amandi : ubi Hildericus rex & Himnechildis re-

„ gina viro fando cellulam , qua: vocatur Barifiacus , cum adjacentibus appendicibus

condonafle perhibentur. Hadenus fubfiftit cella Barifiacenfis , Elnonenfi S. Amandi
monafterio fubjeda.

XII. Quanti hunc fandum antiftitem faceret Childericus , probant infuper aliie ab eo-

item Nantcnfc. dcm regc eidcm fadas donationes. Sub hoc tempus , poftquam Amandus per annos

aliquot Elnone fubftitiflet , in Vafconiam denuo accerfitus eft ab illius gentis populis,

qui ejus olim adhortationibus & exemplis informati fuerant. Dum eo iter faceret per

Aquitaniam , monafteria ibidem ardificare conftituit. Eam ob rem Childericum re-

gem adiit , tefte Baudemundo, ab eoque quoddam municipium , non ambitionis aut

eupiditatis caufa, fed ob animarum faiutem, ad exftruendum monafterium humiliter